
گروه حــوادث/ معاون فرهنگــی اجتماعی پلیس 
فتــا فراجــا دربــاره پیامک های تبلیغاتی اســتفاده 
از اینترنــت اســتارلینک هشــدار داد و گفــت: ایــن 
تبلیغات و پیامک ها فقط برای کلاهبرداری است.

»ســرهنگ رامین پاشایی« در این باره گفت: طبق 
رصد کارشناسان، برخی افراد در کانال های تلگرام 
و اینســتاگرام در حــال تبلیغ اینترنت اســتارلینک 
هستند. این افراد لینک هایی برای ثبت نام یا ایجاد 
دسترســی بــه اینترنــت ماهواره ای ارســال کــرده و 

مدعی هستند با نصب این نرم افزار افراد می توانند 
از اینترنت ماهواره ای بهره مند شــوند. در حالی که 
این لینک ها فقط پوششی برای کلاهبرداری است. 
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا تصریح 
کرد: در این روش کلاهبرداران با ارسال لینک های 
آلوده و ترغیب افراد به کلیک روی آن به اطلاعات 
گوشــی تلفن همــراه متقاضیان دسترســی یافته و 
در ادامــه اقدام به خالی کردن حســاب بانکی آنها 

می کنند.

ســرهنگ پاشــایی تأکیــد کــرد: همــه ایــن ادعاهــا 
کــذب و دروغ اســت. هر نــوع اینترنت ماهــواره ای 
مانند استارلینک نیاز به امکانات و تجهیزات فنی 
دارد که در کشــور مــا فعلًا وجود نــدارد و همه این 
لینک هایــی که در ایــن باره تبلیغ می شــود، لینک 
آلــوده اســت. وقتی افراد این لینک ها را در گوشــی 
تلفن همراه خود باز می کنند همان اتفاقی می افتد 
که در کلاهبرداری های سامانه ثنا رخ می دهد و در 
واقع با همان شــیوه و فقط با تغییر اســم از همان 

روش برای کلاهبرداری اســتفاده می شود. معاون 
فرهنگــی اجتماعــی پلیــس فتــا فراجــا بــا تأکیــد 
براینکه کارشناســان اینترنتی که خــارج از مرزهای 
آبی هم هســتند در ایــن زمینه هشــدار داده اند که 
مــردم مراقب کلاهبــرداران باشــند، تصریح کرد: 
برخی تبلیغات مبنی بر اینکه با نصب نرم افزار یا 
استفاده از آخرین مدل گوشی در بازار می توانند از 
این ماهواره بهره مند شوند، کذب بوده و فقط برای 

کلاهبرداری است.

کلاهبرداری به بهانه خرید اینترنت ماهواره ای 
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دستور زن میانسال برای قتل همسرش
گروه حوادث/ وقوع سه قتل در یک روز سه 
پرونده جنایی مختلف را روی میز بازپرس 

جنایی پایتخت قرار داد.
»ایــران«،  حــوادث  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
نخســتین حادثــه ســاعت ســه بعدازظهر 
شنبه گذشته از سوی مأموران کلانتری 113 
بازار به بازپرس ساســان غلامی اعلام شد. 
ماجــرا از این قرار بود کــه دو کارگر 17 و 24 
ســاله که در کارگاه تولیدی کار می کردند بر 
ســر موضوعی با هم درگیر شــدند و در این 
درگیــری کارگر 24 ســاله دســتش را به دور 
گــردن مقتول حلقه کرد و باعث شکســتن 

گردن و قتل پسر نوجوان شد.
دومیــن جنایت ســاعت 11 شــب شــنبه به 
بازپرس کشــیک قتل پایتخت اعلام شــد. 
مــرد 34 ســاله ای کــه بــرای خریــد از خانه 
خارج شــده بود مقابل ســوپرمارکت محل 
با مرد عابر بر سر موضوعی پیش پا افتاده 
درگیــری لفظی پیدا کرد. مــرد عابر از روی 
عصبانیت شیشــه نوشابه ای را به سمت او 
پرتاب کرد و قاتل نیز شیشه نوشابه دیگری 
را برداشــته و بــه زمیــن کوبیــد  تــا بشــکند 
سپس با شیشه شکسته ضربه ای به سمت 
عابر جوان پرتاب کرد. ضربه ای که به قلب 

وی اصابت کرده و مرگ او را رقم زد.
سومین حادثه نیز ساعت 2 بامداد یکشنبه 
بــه بازپــرس جنایــی اعــلام شــد. پرســنل 
بیمارســتانی در پایتخــت اعــلام کردند دو 
پســر جــوان دوستشــان را بــه بیمارســتان 
منتقــل کــرده و مدعــی بودنــد کــه بــر اثــر 
مصرف مشــروبات الکلی حالش بد شــده 
اســت امــا پســر جــوان دقایقی بعــد جان 
باخــت. بــا این حــال وجود آثــار زخم روی 
بــدن یکی از دو پســر جــوان نشــان می داد 
وی با کســی درگیری پیدا کــرده بود . بدین 
ترتیــب باتوجه به مرگ مشــکوک پســری 
که دوســتانش مدعی بودند بر اثر مصرف 
مشروب فوت کرده اســت، بازپرس شعبه 
سوم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور 
بازداشت آنها را صادر کرد. همچنین جسد 
برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

3 پرونده جنایی 
روی میز قاضی

محــل  مداربســته  دوربین هــای  گــروه حــوادث/ 
جنایــت، راز قتل مرد جوان و ســناریوی دروغین 

مردان جنایتکار را برای پلیس فاش کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شــامگاه 
سه شــنبه 21 تیــر امســال مأمــوران کلانتــری 144 
جوادیــه در تمــاس بــا محمــد وهابــی بازپــرس 
کشــیک ویژه قتــل از کشــف پیکر خونیــن مردی 
جوان در پارکینگ خانه اش خبر دادند. با مخابره 
این خبر، تیم جنایی راهی محل شده و جسد مرد 
42 ساله را در حالی که با ضربات متعدد چاقو به 

قتل رسیده بود مشاهده کردند.
رد خون تیم جنایی را به مقابل واحد مسکونی 
در طبقــه زیر همکف رســاند. این رد خون نشــان 
می داد عاملان جنایت، مقتول را مقابل خانه اش 
در طبقــه منفی یک غافلگیر و با ضربات متعدد 
چاقــو مجروح کرده و متواری شــده اند. بعد از آن 
مــرد مجروح در حالــی که خون زیــادی از او رفته 
بود به دنبال مردان ناشــناس خود را به پارکینگ 
خانه رسانده اما در آنجا تسلیم مرگ شده است.

ë کشف تصویر قاتلان در دوربین
بازبینــی دوربین های مداربســته محل نشــان 
مــی داد کــه مقتول پــس از پــارک خــودرواش در 
خیابان وارد خانه شــده اما حــدود دو دقیقه بعد 
دو مــرد جوان با کلید در خانه را باز کرده و پس از 
لحظاتی نیز از خانه هراسان خارج شده و سوار بر 
موتورسیکلت متواری شده اند. مردان موتورسوار 
صورت هایشان را با کلاه و ماسک پوشانده بودند. 
در ادامه بررســی ها، شــماره پلاک موتورسیکلت 
به دســت آمــد و کارآگاهــان موفق شــدند پس از 

چندین مرحله تحقیقات، صاحب موتورسیکلت 
به نام بهمن را شناسایی کنند.

ë ادعای عجیب
با انتقال بهمــن به اداره آگاهی و تطبیق چهره 
او بــا تصاویر به دســت آمــده از دوربین مداربســته 
مشــخص شــد وی یکی از متهمان متواری اســت. 
مــرد 32 ســاله کــه ابتــدا منکــر جنایــت بــود، در 
بازجویی ها ادعای عجیبی را مطرح کرد: 15 روز قبل 
از جنایت، بر سر پارک خودرو با مقتول دعوایم شد. 
درگیــری آن روز ما با وســاطت دیگران پایان یافت 
اما کینه مقتول را به دل گرفتم و او را تعقیب کردم 
تا خانه او را یاد بگیرم بعد به سراغ امیر، دوستم که 
هم ولایتی ام بود رفتم و ماجرای کینه ای که به دل 
داشــتم را مطرح کردم. با امیر تصمیم گرفتیم که 
او را ادب کنیم و به همین دلیل روز حادثه به سراغ 

مقتول رفتیم، اما قصد ما کشتن نبود.
از آنجــا کــه تجربــه کارآگاهــان نشــان می داد 
انگیــزه بهمــن دور از واقعیــت اســت بــه همین 
خاطــر همزمــان کارآگاهــان اداره دهــم پلیــس 
آگاهــی پایتخت پــس از هماهنگی هــای قضایی 
راهــی محل زندگی متهم دوم شــده و مرد جوان 
را بازداشت کردند. امیر در تحقیقات گفت: وقتی 
بهمــن به ســراغم آمد به من گفت مــردی برای 
همسرش ایجاد مزاحمت کرده و از من خواست 
آن مرد را ادب کنیم و زهرچشم بگیریم او مرا به 

این بهانه به محل درگیری کشاند.
ë انگیزه اصلی

تیــم جنایی با کنــار هم قــرار دادن مــدارک و 
شــواهد به این نتیجه رســیدند که بهمــن انگیزه 

اصلی اش را از جنایت بیان نکرده اســت، چرا که 
متهمان با کلید وارد خانه شــده بودند، از ســویی 
همدســت بهمن نیز مدعــی بود که انگیــزه آنها 
مســائل ناموسی بوده است و موضوع دعوا بر سر 
جــای پــارک واقعیت نــدارد. در ادامه با بررســی 
تلفن هــای بهمــن مشــخص شــد وی با همســر 

مقتول بارها تماس تلفنی داشته است.
بنابراین بازجویی ها از بهمن شــدت گرفت و 
زمانی که وی خود را در مقابل مدارک پلیسی دید 
به ناچار انگیزه اصلی اش را از جنایت برملا کرد: 
شغل اصلی ام قصابی است اما گاهی مسافرکشی 
هم می کنم. مدتی قبل همسر مقتول را به عنوان 
مســافر سوار کردم و شــماره ام را به او دادم که اگر 
نیاز به تاکسی پیدا کرد با من تماس بگیرد. پس از 
آن چندبار دیگر او با من تماس گرفت و خواست 
تــا او را با خودرو به مقصد برســانم. در این میان 
بــا هــم صمیمی تر شــدیم و او از مشــکلاتی که با 

همسرش داشت گفت.
متهم ادامه داد: همسر مقتول 14 سال از من 
بزرگتــر بود امــا دلم برایش ســوخت وقتی از من 
خواســت شــوهرش را از ســر راه بــردارم مــن هم 
قبــول کردم و از آنجایی که نمی توانســتم این کار 
را به تنهایی انجام دهم موضوع را با امیر در میان 
گذاشتم اما به دروغ گفتم مقتول مزاحم همسرم 

شده است.
بهمــن گفــت: کلیــد خانــه را زن مقتــول در 
اختیارم گذاشت و ســاعت رفت و آمد همسرش 
را هــم بــه من گفت. بــرای اجرای نقشــه چاقویی 
خریداری کرده و روز حادثه نیم ساعتی در مقابل 
خانــه مقتــول منتظر مانــدم تا بیاید. بعــد هم با 
کلیدی که در اختیار داشــتم وارد شدیم و نقشه را 
اجرا کردیم. با اعتراف بهمن، همســر مقتول نیز 
بازداشت شد و تحقیقات به دستور بازپرس شعبه 

دوم دادسرای امور جنایی تهران ادامه دارد.

 لینک های بدون سـانسور 
دامی برای کلاهبرداری

کامــران علمدهــی/ ایــن روزهــا وقتی کاربــران فضــای مجــازی وارد برخی 
سایت های مختلف خبری، سرگرمی و تبلیغاتی می شوند ناگهان پیام هایی 
همــراه با لینــک مطلب برایشــان به نمایــش درمی آید که شــاید برخی با 
خواندن آنها وسوسه شوند تا ضمن باز کردن لینک مربوطه از جزئیات آن 
مطلب بیشتر آگاه شوند. به نمونه ای از این پیام ها توجه کنید: عکس بدون 
روسری خانم بازیگر معروف در میهمانی، عکس های لو رفته آقای بازیگر 
با دختران جوان، عکس عروســی ورزشکار معروف، شما برنده 50 میلیون 
تومــان کمک هزینه ســفر به عتبات شــده ایــد، لینک ثبت نــام جاماندگان 
یارانــه و ســهام عدالــت و... ایــن پیام ها و دهها پیام مشــابه دیگر که شــاید 
باعث شــود برخی از روی کنجــکاوی لینک را باز کنند اما همین یک کلیک 
کافی است تا در دام کلاهبرداران سایبری گرفتار شده و با هک گوشی تلفن 

همراه و حساب بانکی قربانی این مجرمان شوید.
بــه نظــر می رســد مجرمــان ســایبری در بســیاری از مواقع یــک گام جلوتر 
از پلیــس حرکــت می کننــد، چراکه بــا سوءاســتفاده از علایــق مخاطب و با 
بهره مندی از ترفند وسوســه، فریب و برانگیختن حس کنجکاوی مخاطب 

تا حدی به مقاصدشان دست یابند.
بی تردیــد کار مجرمان برای به دام انداختن کاربران فضای مجازی بســیار 
ساده تر از کار پلیس برای شناسایی و دستگیری مجرمان در میان میلیون ها 
کاربر است که پیش از ارسال پیام و لینک جعلی فکر تغییر موقعیت برای 

فرار و استفاده از کدهای فیلترشکن را نیز کرده است.
هــر چند این روزهــا پلیس فتا با ارســال پیام های هشــدار و دادن اطلاعات 
و آگاهــی بــه کاربــران قصــد دارد آنهــا را از دام هایی که کلاهبرداران بر ســر 
راهشــان گسترده اند آگاه کند اما این اطلاع رسانی از طریق پیامک به تلفن 
همراه کاربران بی شــک نمی تواند ســد محکمی در مقابل جاعلان باشــد؛ 
جاعلانی که هر روز با فکر و ترفندی جدیدتر وارد بازار صید خود می شوند 
اما کاربران اغلب وقتی با پیام های هشدارآمیز پلیس روبه رو می شوند آن را 
همچون پیام های تبلیغاتی یا نگاه نمی کنند یا جدی نمی گیرند چون فکر 

می کنند که هرگز فریب کلاهبرداران را نخواهند خورد.
نکتــه بعدی این اســت که شــاید بهتر باشــد پلیس شــیوه های آموزشــی و 
اطلاع رســانی های خود را تغییر دهد و همان طور که مجرمان ســایبری هر 
روز ترفند تازه ای برای فریب مردم ارائه می کنند پلیس نیز برای هشدار به 
مردم شــیوه و شــگرد جذاب تری از ارســال پیامک به تلفن همراه طراحی  
کنــد وگرنه مجبور اســت منتظر بماند تا هروقت مجرمــان راه تازه ای برای 
کلاهبــرداری پیــدا کردنــد پلیس شــگردی برای خنثــی کــردن آن پیدا کند 
نــه بــرای پیشــگیری. بی تردید اگــر پلیــس فتــا، کار در موضــوع فرهنگی و 
روانشناســی و همین طور آموزش در مــدارس را با جدیتی فراتر، پی بگیرد 
بی شــک نیازی به تلاش برای خنثی سازی شــیوه های سوخته کلاهبرداران 
نــدارد. بــه صراحــت می توان گفــت همــواره وقتــی پیام های هشــدارآمیز 
پلیس برای کاربران ارســال می شــود یعنی تعدادی از افراد جامعه در دام 
کلاهبرداران افتاده اند و پلیس با ارسال پیام ها سعی در جبران مافات دارد.

بنابراین اگر پلیس همراه با دســتگاه های ذیربط با یک برنامه ریزی جامع 
و منســجم و آموزش هــای لازم افــراد جامعــه را آگاه و از تبعــات همراهی 
ســهوی با کلاهبــرداران فضای مجــازی آگاه کند با دیــدن پیام های جعلی 
دیگر، کاربری نه وسوسه می شود و نه کنجکاو و نه حتی رؤیاپردازی می کند 

بلکه فقط با یک لبخند پیام را پاک و فرستنده را بلاک می کند.
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7 کشته در تصادف پراید و پژو
گروه حوادث/ برخورد شدید دو خودروی 
پرایــد و پــژو در جاده خواف بــه قائنات 7 
کشته برجا گذاشت.  محمد افشار مقدم 
سرپرســت جمعیت هــلال احمر خواف 
گفــت: ســاعت 9:45 صبــح دوشــنبه در 
35 کیلومتــری محــور مواصلاتی خواف 

بــه قائنات تصــادف شــدیدی رخ داد که 
هفت سرنشــین دو خودرو کشــته شدند. 
4 سرنشین پراید و سه سرنشین پژو 405 
در ایــن تصــادف جــان خــود را از دســت 
دادند که هویت سرنشــینان پژو به علت 
شدت سوختگی مشخص نیست. افشار 

مقدم تصریح کرد: پس از انجام عملیات 
رهاسازی یکی از فوتی ها پسربچه ای بود 

که در آغوش مادر خود فوت شده بود.
گفتنی اســت دلیل وقوع این حادثه پس 
از انجام بررســی های لازم از سوی پلیس 

اعلام خواهد شد.


